

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021
Processo Administrativo Nº 114/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADMILSO ANTONIO DA SILVA
Data de Publicação: 14/10/2021 09:29:42

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: 463.167,65 |
|--|---------------|------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| LYRON INFORMATICA LTDA | | | 15.427.657/0001-07 | 142.500,00 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 007 | 2.850,00 | Total: 142.500,00 |
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: BRAZIL PC | Modelo: RIO | |
| Descrição: COMPUTADOR DE MESA - PLACA MÃE: CHIPSET INTEL H61 DDR3 SOCKET LGA 1155 OU SUPERIOR, PROCESSADOR: INTEL I5 3470 – 3.6GHZ OU SUPERIOR MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 OU SUPERIOR, ARMAZENAMENTO: SSD 480GB OU SUPERIOR, OS: WINDOWS 10 HOME SINGLE ORIGINAL MICROSOFT 64 BITS OU SUPERIOR, LEITORA DE GRAVADORA DE CD/CVD: SIM, CAIXAS DE SOM: SIM, WIFI: SIM, MOUSE: OPTICO USB COM FIAÇÃO DE 1,5 METROS, TECLADO: ABNT USB COM FIAÇÃO DE 1,5 METROS, ESTABILIZADOR: BIVOLT, 300VA COM 4 TOMADAS, MONITOR: 18,5 POLEGADAS LED OU SUPERIOR COM SISTEMA FULL HD (1920X1080) COM HDMI E VGA. MONITOR COM REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO. | | | | |
| Quantidade: 50 | | Valor Unit.: 2.850,00 | Total Item: 142.500,00 | |
| VIA NOVITA LTDA - ME | | | 04.447.180/0001-05 | 103.770,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 054 | 3.459,00 | Total: 103.770,00 |
| Item: 2 | Unidade: UNID | Marca: PROPRIA | Modelo: AR4013 | |
| Descrição: COMPUTADOR DE MESA - PROCESSADOR INTEL I3 8100 3,7 GHZ BOX (8 GERAÇÃO) OU SUPERIOR, FONTE 500W NOMINAL OU SUPERIOR, MONITOR DE LED 18,5" OU SUPERIOR (HDMI/VGA), HD EM SSD 240GB OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPERIOR, KIT TECLADO E MOUSE, ESTABILIZADOR, GRAVADOR DVD, WINDOWS 10 INSTALADO E PACOTE OFFICE. | | | | |
| Quantidade: 30 | | Valor Unit.: 3.459,00 | Total Item: 103.770,00 | |
| MBM TECNOLOGIA E INDUSTRIA DE INFORMATICA LTDA | | | 13.977.867/0001-43 | 67.800,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 062 | 3.390,00 | Total: 67.800,00 |
| Item: 3 | Unidade: UNID | Marca: SAMSUNG | Modelo: NP550 | |
| Descrição: NOTEBOOK - I5 10 GERAÇÃO OU SUPERIOR, 8GB DDR4, ARMAZENAMENTO TIPO SSD 256 GB OU SUPERIOR, TELA 15,6" WINDOWS 10 OU SUPERIOR, 64 BITS, TECLADO EM PT-BR COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO E TOUCHPAD; BATERIA MÍNIMO DE 03 CÉLULAS 42 Wh OU SUPERIOR, WINDOWS 10 ORIGINAL E PACOTE OFFICE. | | | | |
| Quantidade: 20 | | Valor Unit.: 3.390,00 | Total Item: 67.800,00 | |
| REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA | | | 65.149.197/0002-51 | 45.000,00 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 059 | 1.500,00 | Total: 45.000,00 |
| Item: 4 | Unidade: UNID | Marca: AOC | Modelo: 32S5195/78G | |
| Descrição: SMART TV LED 32" HD – SMART TV LED COM TELA TAMANHO 32 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO HD 720P (1366X768) COR: PRETO; WI-FI INTEGRADO; CONEXÕES: 2 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA VÍDEO COMPOSTO (AV – 1 USO COMUM PARA COMPONENTE Y), 1 REDE ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICO, 2 ENTRADAS DE RF (RF/CABO); ÁUDIO: 5W (5W + 5W); TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ E POSSUI TECNOLOGIA CLEAR MOTION RATE 120HZ; POSSUI CONTROLE REMOTO; VOLTAGEM: BIVOLT. | | | | |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG**

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 45.000,00

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI **19.454.333/0001-19** **86.599,65**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 018 2.049,99 **Total: 40.999,80**

Item: 5 Unidade: UNID Marca: PHILCO Modelo: PTV43E10N5SF

Descrição: SMART TV LED 43" FULL HD – SMART TV LED COM TELA TAMANHO 43 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO FULL HD 1080P (1920X1080) COR: PRETO; WI-FI INTEGRADO; CONEXÕES: 2 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA COMPONENTE (Y/PR/PR), 1 ENTRADA VÍDEO COMPOSTO (AV – USO COMUM PARA COMPONENT Y), 1 REDE ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO (MINI JACK), 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE); ÁUDIO: 20W (10W + 10W); TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ E POSSUI TECNOLOGIA CLEAR MOTION RATE 120HZ; POSSUI CONTROLE REMOTO; VOLTAGEM: BIVOLT.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2.049,99** Total Item: 40.999,80

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 017 3.039,99 **Total: 45.599,85**

Item: 6 Unidade: UNID Marca: PHILCO Modelo: PTV55Q20SNBL

Descrição: SMART TV LED 55" - ULTRA HD 4K CONVERSOR DIGITAL WI-FI 2 USB 3 HDMI TELEVISOR COM TELA DE 55 POLEGADAS EM RESOLUÇÃO 4K (ULTRA HD). TECNOLOGIA SMART PERMITINDO ACESSO AO NETFLIX, YOUTUBE, GLOBO PLAY, ENTRE OUTROS. PROCESSADOR DUO CORE, PROPORCIONANDO MAIOR VELOCIDADE PARA CONTEÚDO DOS APLICATIVOS E PERFORMANCE IDEAL PARA SEU TELEVISOR, ALÉM DE PROCESSADOR GRÁFICO GERANDO MAIOR VELOCIDADE NO PROCESSAMENTO DE GRÁFICOS MAIS COMPLEXOS. POSSUI TAMBÉM ÁUDIO DOLBY E MIDIACAST, COMUNICAÇÃO SEM FIO ENTRE DISPOSITIVOS MÓVEIS. TIMER ON/OFF SIM CLOSED CAPTION SIM LOCAL DAS ENTRADAS USB 1 ENTRADA LATERAL POLEGADAS 55" TECNOLOGIA DA TELA LED LOCAL DAS ENTRADAS HDMI 3 ENTRADAS TRASEIRAS TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA 60HZ PRINCIPAIS APLICATIVOS NETFLIX, YOUTUBE, ACCUWEATHER, FACEBOOK, GLOBOPLAY E TWITTER. PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 13,8 RECURSOS DE ÁUDIO DOLBY, SAP/MTS, DNR, EQUALIZADORES DE SOM PREDEFINIDOS. CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO SIM WI-FI WI-FI INTEGRADO TIPO DE TV SMART TV OUTRAS CONEXÕES ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA) 3 ENTRADAS HDMI 2.0 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL (RCA) ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO 2 ENTRADAS USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS ENTRADA RJ45 SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO (RCA) DISPOSITIVO WIRELESS INTEGRADO PROCESSADOR CORE DUO. (A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA COM ITEM QUE POSSUA DESCRIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRITIVO DESTE ITEM, DEVENDO CONTER MARCA E MODELO DO ITEM).

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 3.039,99** Total Item: 45.599,85

LM INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - ME **27.631.228/0001-36** **16.185,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 066 5.395,00 **Total: 16.185,00**

Item: 7 Unidade: UNID Marca: EPSON Modelo: FX-890II

Descrição: IMPRESSORA TIPO MATRICIAL, MATRIZ DE PONTOS DE IMPACTO DE 9 PINOS OU SUPERIOR, TREZE TABELAS DE CARACTERES, ESPAÇAMENTO DE LINHA PADRÃO DE 6 LINHAS POR POLEGADAS COM OPÇÃO DE 8 IPI, ALIMENTADOR DE FOLHAS SOLTAS 7,2" À 16,5" OU SUPERIOR, ALIMENTAÇÃO DE FRICÇÃO, 127V, CONEXÃO SERIAL PARALELO BIDIRECIONAL (IEEE 1284).

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 5.395,00** Total Item: 16.185,00

COMERCIAL GV MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA **25.772.120/0001-38** **1.313,00**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 003 1.313,00 **Total: 1.313,00**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: MR MAQUINAS Modelo: P-380

Descrição: PLASTIFICADORA PROFISSIONAL DE BOBINA TIPO R180 PARA PLASTIFICAÇÃO DE RG, REGULAGEM DE TEMPERATURA, THERMOSTATO DE ALTA PRECISÃO, POTENCIA DE 360W OU SUPEIOR, ÁREA UTIL DE PLASTIFICAÇÃO DE 14CM OU SUPERIOR, INCLUINDO 01 BOBINA.

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.313,00** Total Item: 1.313,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA MG
ARAPONGA-MG**

PREGOEIRO: ADMILSO ANTONIO DA SILVA